
三河高原トレイルランニングレース２００９ スタッフご案内 
 

０．大会の雰囲気作りにご協力を！ 

・参加者に笑顔で接し、誠実に対応しよう！ ・「頑張って」など声をかけよう！ 

 

１．当日朝の集合場所 

９月２７日、朝 8時 00 分、鬼久保ふれあい広場体育館裏側駐車場へ集合。ただし駐車場係は７時集合後、直ちに誘

導を開始。バス担当は、新城は 7時 30 分・本宿は７時にそれぞれのバス亭へ集合。 

駐車場所：大会中、鬼久保ふれあい広場にいるスタッフ＞グランド北側駐車場 P1の南側半分の奥からつめる。 

AS などコース関係スタッフ＞P1 の南側半分の入口からつめる。 

 （注）P1 南側半分はバス待機所、北側半分は参加者駐車場として使います。 

 

２．食事 

・朝食は各自すませてから集合してください。 

・弁当（おにぎり３個、お茶）は、朝体育館裏 P3 で配ります。１日野外での運営ですので、その他補助食料、水筒

などは各自の判断でご持参ください。（弁当は新帯が朝 8 時 A-COOP 作手店でピックアップ） 

 朝、お弁当を受け取れなかった方は、配りますが、本部まで取りにこれる余裕あれば本部においておきます。 

・コース誘導のスタッフは途中でトイレにいけない場合もあります。十分ご留意ください。 

 

３．スタッフチェックイン 

集合したら野口さんへ申し出てください。IDカード、昼食、をお渡しします。その後、最初に仕事をするパートチ

ーフのところへ行って指示をうけてください。朝 8 時から５分程度全体ミーティングを行います。（体育館裏にて） 

４．チェックアウト 

作業終了したら、パートチーフに確認をうけ、ふれあい広場まで帰ってきてください。野口さんから参加賞をうけ

とってください。物品購入などある場合は精算をすませてください。交通費の伝票処理をお願いします。最後の片

付けなどで人手が必要な場合は作業をお願いすることがありますが、それ以外はチェックアウト終了したら帰宅し

てください。最後に〆のミーティングを行います。（体育館裏にて。５時ころ） 

 
５．資材 

すべての資材は、前日より鬼久保ふれあい広場体育館で保管しここから配布します。また、終了後は再び、体育館

裏に集めてください。（野外教育 Cで借りる机などは直接返却するものがあります）テープ、看板、レンタル返却品、

ゴミ（生ごみ、燃えるごみ、PET ボトル、燃えないごみ、空き缶、に分類）は体育館裏に集めます。 

特に、テレイン内の誘導テープなどは回収もれがないようお願いします。 

各自、確実にゴミを拾い、体育館裏に、掲示にしたがって分別して収集してください。 

使用済み紙コップは重ねてもとのダンボール箱などにいれてください。（ゴミ袋にいれるとかさばるため） 

紙コップの未使用品等、来年も使えるものは、ダンボール等に入れてもってきてください。 

 

６．その他 

服装：動きやすく汚れてもよい服装。特にコース関係ス

タッフは林の中を歩けるよう長袖、長ズボン、虫

よけを推奨。スパイクシューズまでは必要としな

いが、ジョギングシューズ程度は必要。帽子。雨

天を考慮して雨具（かさよりカッパが適する）を

準備。 

携帯電話：事前に番号をスタッフ名簿へ登録。主要スタ

ッフは番号をスタッフ IDカードへ記載。 

障害保険：スタッフも込みで障害保険には加入。万一の

場合を考え保険証のコピー携帯が望ましい。 

写真撮影：本大会のサービスの一環として、希望者に写

真を Web 掲載します。なるべくデジカメを持

参していただき、ランナーのゼッケンが写る

よう撮影をお願いします。解像度は２M 以上

（FINE）でお願いします。 

写真データは上林さんへ送ってください。 
【重要】他【重要】他【重要】他【重要】他者者者者へ迷惑をかける参加者を発見、あるいは参へ迷惑をかける参加者を発見、あるいは参へ迷惑をかける参加者を発見、あるいは参へ迷惑をかける参加者を発見、あるいは参

加者から情報があったら、かならずゼッケン番加者から情報があったら、かならずゼッケン番加者から情報があったら、かならずゼッケン番加者から情報があったら、かならずゼッケン番
号を確認し、新帯、稲垣まで連絡ください。途号を確認し、新帯、稲垣まで連絡ください。途号を確認し、新帯、稲垣まで連絡ください。途号を確認し、新帯、稲垣まで連絡ください。途
中でレースを中断させる場合があります。中でレースを中断させる場合があります。中でレースを中断させる場合があります。中でレースを中断させる場合があります。    

 

体育館
受付・更衣所
（女子更衣所） グランド

テニス
コート

テニス
コート

プール
シャワー
男女各3
（¥100）

Ｐ7
Ｐ１

Ｐ2

Ｐ4

全天候
テニス
コート

やまぼうし

ル・シュール

本宮
山ス
カイ
ライ
ン

県道３７号

Ｐ3

W.C.

Ｐ６

スタート枠

スタート

シャトルバス
乗降所

W.C.
ゴール

体育館
受付・更衣所
（女子更衣所） グランド

テニス
コート

テニス
コート

プール
シャワー
男女各3
（¥100）

Ｐ7
Ｐ１

Ｐ2

Ｐ4

全天候
テニス
コート

やまぼうし

ル・シュール

本宮
山ス
カイ
ライ
ン

県道３７号

Ｐ3

W.C.

Ｐ６

スタート枠

スタート

シャトルバス
乗降所

W.C.
ゴール



大会日程（概要） 
日付 時間 場所 イベント 備考 

8:00 ふれあい広場体育館裏 資材車到着 稲垣、新帯 
9:00 ふれあい広場体育館裏 スタッフ集合 岡野、野口 
10:00-17:00 コース 会場、コース設営 岡野 
13:00-17:00 ふれあい広場体育館他 会場レイアウトセット 新帯、野口 
14:00-17:00 同上 出店テント準備 （出店者） 
12:30 リフレッシュセンター 講習会受付開始 野口 
13:30-16:00 リフレッシュセンター 講習会 松澤 

９月 
２６日 
（土） 

13:00-15:00 資材納入 バナナ、パン納入 新帯 
7:00 各バス停、駐車場 バス運行、駐車場整理 （新帯）事前説明 
8:00 体育館裏駐車場 スタッフ集合、ミーティング 稲垣 
9:00-10:00 ふれあい広場体育館 ゼッケン･参加賞配布 野口 
10:20－ ふれあい広場グランド スタート枠誘導 稲垣 
10:30 ふれあい広場グランド ロングスタート 
10:50 ふれあい広場グランド ショートスタート 
11:00 ふれあい広場グランド ショートクラス 

稲垣、村越, 
（遅れスタート 11:00 ま
で）スタータ：？殿 

13:30 AS２（12km 地点） 関門閉鎖 AS2、稲垣 
14:00 頃 ふれあい広場グランド 表彰式・抽選会 体育館内。新帯 
13:30 頃 ふれあい広場 帰りバス運行開始 新帯、小林 
15:00 ふれあい広場グランド ゴール閉鎖 桑山 
15:00 ポイント No.62 関門閉鎖 No.62 スタッフ、稲垣 
16:00 ふれあい広場 最終バス発車 新帯、小林 

９月 
２７日 
（日） 

17:00 ふれあい広場体育館 スタッフ解散 稲垣 

 
１６：００最終バス（本宿行き）はスタッフ同乗可。途中で帰る場合は参加者用バスもご利用ください。 

 
トレーナーサービス 井原さん ０５３６－２３－４８９２  

保険会社 ＡＢＣ開発 ０１２０－０９１－３１３（事故連絡先） 

 

救急車要請 「１１９」番し、「場所は新城作手です」と伝えること。 

携帯電話からかけた場合、岡崎あるいは豊川につながる場合があるので。 

主な搬送先 新城市休日診療所 （（新城市矢部字上ノ川1-8. Tel 0536-23-3665） 

 

【新城市】 

 新城地区救急医療機関問い合わせ ０５３６－２２－１１３３ 

 新城市民病院   ０５３６－２２－２１７１ 

 作手診療所   ０５３６－３７－２１３３（日曜休診） 

 新城消防署作手出張所  ０５３６－３７－２４６６（直接かけないこと） 

 新城警察署   ０５３６－２２－０１１０ 

 高里駐在所   ０５３６－３７－２０４４ 

 新城市役所作手総合支所  ０５３６－３７－２２１１ 

 Ｂ＆Ｇ海洋センター  ０５３６－３８－１４３１ 

 

【その他】 

主要スタッフ連絡先 

小野：090-5855-4423(全体統括、スタッフ関係) 稲垣： 090-1987-6550（コース、競技、救急関係） 

新帯：090-1415-7792(会場、参加者対応。参加者からの問合せは 080-1562-4590) 


